

FSV Invest ApS

Storgaden 50
6052 Viuf
CVR-nr. 29779252

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent

Navn: Jon Sigurd Svenningsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FSV Invest ApS
Storgaden 50
6052 Viuf

CVR-nr.: 29779252

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Frantz Palludan, formand
Marianne Gry Dolberg Anderson
Marie-Christine Jansby
Jon Sigurd Svenningsen

Direktion

Jon Sigurd Svenningsen , administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
2300 København S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje anpartar i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 82.916 t.kr., hvilket af ledelsen betragtes som meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(186.487)	(322.775)
Bruttoresultat		(186.487)	(322.775)
Personaleomkostninger	1	(816.151)	(810.944)
Driftsresultat		(1.002.638)	(1.133.719)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	10.000.000
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		6.750.000	5.031.938
Andre finansielle indtægter	2	84.292.732	16.469.774
Nedskrivning af finansielle aktiver		(2.599.349)	0
Andre finansielle omkostninger	3	(1.487.852)	(2.502.588)
Resultat før skat		85.952.893	27.865.405
Skat af årets resultat	4	(3.037.105)	(2.754.504)
Årets resultat		82.915.788	25.110.901
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	39.527.673
Overført resultat		82.915.788	(14.416.772)
		82.915.788	25.110.901

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		54.900.278	84.579.152
Kapitalandele i associerede virksomheder		78.374.984	79.124.984
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		45.504.501	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		26.556.673	20.497.837
Andre tilgodehavender		0	2.555.144
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>205.336.436</u>	<u>186.757.117</u>
Anlægsaktiver		<u>205.336.436</u>	<u>186.757.117</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		61.958	6.699.500
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		22.324.051	13.369.962
Andre tilgodehavender		12.165	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	481.599
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	0	34.223.594
Tilgodehavender		<u>22.398.174</u>	<u>54.774.655</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		58.856.280	81.755.521
Værdipapirer og kapitalandele		<u>58.856.280</u>	<u>81.755.521</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>367.756</u>
Omsætningsaktiver		<u>81.254.454</u>	<u>136.897.932</u>
Aktiver		<u>286.590.890</u>	<u>323.655.049</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Overkurs ved emission		120.025.000	120.025.000
Overført overskud eller underskud		143.149.044	67.225.973
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	39.527.673
Egenkapital		<u>263.424.044</u>	<u>227.028.646</u>
Udskudt skat		40.830	40.830
Hensatte forpligtelser		<u>40.830</u>	<u>40.830</u>
Bankgæld		5.864.958	38.760.377
Leverandører af varer og tjenesteydelser		60.000	60.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.668.190	49.127.619
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.744.830	0
Skyldig selskabsskat		303.218	864.556
Skyldige sambeskatningsbidrag		40.988	25.616
Anden gæld		2.443.832	7.747.405
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>23.126.016</u>	<u>96.585.573</u>
Gældsforpligtelser		<u>23.126.016</u>	<u>96.585.573</u>
Passiver		<u>286.590.890</u>	<u>323.655.049</u>
Finansielle instrumenter	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Overkurs ved emission	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	250.000	120.025.000	67.225.973	39.527.673
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(39.527.673)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(7.500.000)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	650.363	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(143.080)	0
Årets resultat	0	0	82.915.788	0
Egenkapital ultimo	250.000	120.025.000	143.149.044	0
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				227.028.646
Udbetalt ordinært udbytte				(39.527.673)
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(7.500.000)
Øvrige egenkapitalposter				650.363
Skat af egenkapitalbevægelser				(143.080)
Årets resultat				82.915.788
Egenkapital ultimo				263.424.044

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	809.622	809.822
Andre omkostninger til social sikring	1.420	1.122
Andre personaleomkostninger	5.109	0
	816.151	810.944
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.156.768	426.186
Valutakursreguleringer	0	173.257
Dagsværdireguleringer	11.937.210	11.371.217
Øvrige finansielle indtægter	71.198.754	4.499.114
	84.292.732	16.469.774
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	459.558	816.738
Renteomkostninger i øvrigt	91.229	1.048.898
Valutakursreguleringer	62.055	0
Øvrige finansielle omkostninger	875.010	636.952
	1.487.852	2.502.588
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	3.037.105	2.754.504
	3.037.105	2.754.504

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder <u>kr.</u>	Kapital- andele i associerede virk- somheder <u>kr.</u>	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder <u>kr.</u>	Andre værdi- papirer og kapital- andele <u>kr.</u>
5. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	131.695.349	79.124.984	0	20.497.837
Tilgange	946.911	0	45.504.501	6.103.041
Afgange	<u>(30.625.785)</u>	<u>(750.000)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>102.016.475</u>	<u>78.374.984</u>	<u>45.504.501</u>	<u>26.600.878</u>
Nedskrivninger primo	(47.116.197)	0	0	0
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(44.205)</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>(47.116.197)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(44.205)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>54.900.278</u>	<u>78.374.984</u>	<u>45.504.501</u>	<u>26.556.673</u>
				Andre tilgode- havender <u>kr.</u>
5. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo				2.555.144
Tilgange				0
Afgange				<u>0</u>
Kostpris ultimo				<u>2.555.144</u>
Nedskrivninger primo				0
Årets nedskrivninger				<u>(2.555.144)</u>
Nedskrivninger ultimo				<u>(2.555.144)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo				<u>0</u>

Noter

6. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Posten vedrører tilgodehavender fra overdragelse af finansielle anlægsaktiver til selskabets kapitalejere. Tilgodehavendet er indfriet i regnskabsåret.

7. Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswaps på 1.976 t.kr. Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede banklån. Renteswaps har en hovedstol på 12.624 t.kr. og sikrer en fast rente på 3,98% - 3,99% i restløbetiden på ca. 8 år.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for dattervirksomheden Berlin 4 Holding ApS med tilsagn om likviditetstilførsel i det omfang, situationen måtte kræve det.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Danske Bank A/S har selskabet pantsat værdipapirer med regnskabsmæssig værdi på 56.354 t.kr. pr. 31.12.2017. Værdipapirerne ligger yderligere til sikkerhed for datterselskabers mellemværende med Danske Bank A/S.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Danske Bank A/S har selskabet pantsat bankkonti med regnskabsmæssig værdi på 0 t.kr. pr. 31.12.2017.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution til sikkerhed for datterselskabers mellemværende med Danske Bank A/S. Mellemværendet udgør pr. 31.12.2017 et indestående på i alt 33 t.EUR.

Selskabet har stillet kaution til sikkerhed for datterselskabers mellemværende med Nordic Environment Finance Corporation. Mellemværendet udgør pr. 31.12.2017 en gæld på i alt 3.500 t.EUR.

Selskabet har stillet garanti på op til 1,1 mEUR vedrørende en associeret virksomheds bankengagement.

Selskabet har givet tilsagn om finansiel støtte til datterselskabet Berlin 4 Holding ApS.
